

ادامه از صفحه ۱۰

ما مکتب آهنگ سازی و آفرینش موسیقی نداشتیم

نه اینکه کسی به خانه فلان استاد برود و بگویند شروع کنید، درآمد شور را این‌گونه بزنید. مدرسه موسیقی وزیری فقط معطلوب به یادگیری ساز نبود و آقای وزیری خدمات برجسته‌ای داشتند. این خدماتشان شامل موضوعات نظرات تئوریکشان نیست. آنچه تئوری موسیقی ایشان بود، بسیار می‌درآوردی بود.

❧ **که مورد پذیرش هم واقع نشد!**

بله و نامربوط به موسیقی ایرانی بود. ولی خدمات مهم او، ایجاد مدرسه برای موسیقی بود که می‌شود موسیقی را در مدرسه‌ای با برنامه‌ریزی جامع و مدون آموزش داد. ایشان اقداماتی در جهت محترم‌کردن موسیقی ایرانی انجام دادند که این شاید از همه کارهایشان ارزنده‌تر باشد. آهنگ‌سازی کردند که بدعتی بود. ما تاریخ آهنگ‌سازی در کشورمان نداریم و این واقعیت است. در کشورهای غربی هم اگر به هزار سال پیش برگردیم آنها هم نداشتند. منظورم از آهنگ سازی آفرینش اثری است که به‌صورت ثابت تدوین و نوشته شود و روی کاغذ بیاید و همیشه اجرا شود؛ این چیزی است که در تاریخ موسیقی‌مان نداریم. شواهدی هست که می‌گوید عبدالقادر مراغی در قرن پانزدهم میلادی چیزهایی را به خطی که خودش اختراع کرده بود، نوشته و باقی مانده است. اما اینکه نمی‌تواند نموداری از مکتب آهنگ‌سازی باشد و کس دیگری آن را ادامه نداده است. چراکه خودش زبان نوشتاری اختراع کرده بود و قطعاتی از آن باقی مانده که تبدیلیشان به صوت و عمل خیلی مطمئن نیست، یعنی همین کارهایی که در سنونوات اخیر روی قطعات عبدالقادر مراغی شده را پنجاه‌ورخده‌ای سال پیش در ترکیه دیدم؛ همین قطعات به شکل دیگری درآمده بود. این تبصره‌ای به مطلب بود.

اصل مطلب این است که به‌هر حال ما مکتب آهنگ‌سازی و آفرینش موسیقی نداشتیم و عمل آفرینش در رابطه با موسیقی توم بوده با کار اجرای موسیقی و فی‌البداهه‌نوازی بر مبنای یک میانی ملودیک فراگرفته‌ای که هر بار شاخ و برگ نوبنی رویش گذاشته می‌شده؛ کار آفرینشی بوده اما به‌صورت قطعه ثابت‌شده که به‌صورت یکسان روی کاغذ بیاید و اجرا شود، نبوده است و نداریم. اغلب کشورهای شرقی هم ندارند و اروپایی‌ها نیز قبل از اکول دو نوتعدام در قرن سیزدهم نداشتند. این واقعیت است و سرشکستگی هم ندارد. ما نوع دیگری از موسیقی داشتیم.

ما موسیقی شفاهی فی‌البداهه‌نوازی داریم که بر مبنای مایه‌هایی انجام می‌شود که از قبل توسط مجربان فراگرفته می‌شده است.

❧ **چطور با آقای پاپور آشنا شدید و او را به دانشگاه آوردید؟ چراکه آهنگ‌ساز و نوازنده فرهنگ‌وهر بودند.**

آقای پاپور را به‌صورت تمام‌وقت نیاوردیم. از همان بار اول که بعد از تحصیلاتم به ایران برگشتم با ایشان آشنا شدم و دوست بودیم. حتی اگر ایشان را هم نمی‌شناختم بعد از آمدن به دانشگاه تهران به‌زودی می‌فهمیدم که نوازندگان برجسته چه کسانی هستند. کمک آقای پاپور خیلی مهم بود.

❧ **آقای پاپور در سرفصل‌ها کمک کردند یا فقط تدریس کردند؟**

آقای پاپور به‌صورت نیمه‌وقت شاغل بودند و آموزش سنتور می‌دادند.

❧ **نظر شخص شما درباره ایشان چیست؟**

پاپور شاید بهترین ویرتوز سنتور ایران بوده و قطعاتی ایجاد و به رپرتوار موسیقی سنتور ایران اضافه کرد که بسیار زیبا هستند. او از نظر نوازندگی خیلی توانا بود و واقعا رودست نداشت. البته مقداری تمایل به مخلوط‌کردن نوازندگی با حرکات موسیقی غربی داشت مثل آریژ با پارالل سوم زدن که اینها از ظفرت موسیقی سنتی به دور هستند و شخصا خیلی نمی‌پسندیدم.

❧ **سرفصل‌ها در درس‌هایی که در دانشگاه اضافه کردید کدام بود؟**

باید در پاسخ بگویم منظورم این نیست که قبل از اینکه من به دانشگاه تهران بیایم هیچ‌کدام وجود نداشت، بلکه آنها را وارد یک برنامه‌ریزی مشخصی کردم و سازمان دادم؛ مثلا اینکه طول درسی چقدر باشد. کنترپوان مدال سبک قرن شانزدهم گذاشتم و همچنین کنترپوان تونال سبک قرن هجدهم؛ یعنی دو درس در زمینه کنترپوان برای دانش‌جویمان گذاشتم، چراکه دو دوره کنترپوان داشتیم و در قرن هجدهم تغییرات عمده‌ای داشت و بهترین نمونه‌های آن کنترپوان تونال قطعات باخ هستند.

❧ **نوع‌ری برومن نقطه کلیدی در تاریخ موسیقی ماست یا دکتر صفوت که حرف وحدت‌های زیادی داشتند و تأثیرگذار نیز بودند.**

اجازه بدهید درباره این افراد صحبت نکنم.

❧ **تنها بازمانده آن دوران و دانشگاه شما هستید که می‌توانید راجع به آنها صحبت کنید؟ اما نقشی که آنها داشتند و در تاریخ موسیقی ما تحولاتی آفریدند که بزرگ بوده.**

حرم‌ت این آقایان بجاست و همین‌قدر بگویم

این‌ها افرادی دانشگاهی نبودند، چراکه دانشگاه

نباید صرفا برای آموزش ساز باشد. موضوع باید

جنبه علمی- عمقی و تحقیقاتی پیدا کند. کار آنها

در حد قابلیت‌هایشان محترم است، اما آنها که

نمی‌توانستند کار تحقیقاتی کنند.

جامعه

محسن هاشمی درباره ماندن یا نماندن شهردار در سمت خود اعلام کرد

نامه رسمی بدهید

شکایت قالیباف از یک عضو شورا به‌خاطر یک مصاحبه



هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

هاشمی

قابل‌توجه است. به نظر می‌آید تعداد احضارهای اعضای شورا توسط قوه قضائیه کمی زیاد بوده و اعضا نگران هستند».

هاشمی البته در معرض این پرسش هم قرار گرفت که آیا خودش تاکنون به قوه قضائیه احضار شده است یا خیر که به آن این پاسخ را داد: «من تاکنون احضار نشده‌ام».

محسن هاشمی البته در جمع خبرنگاران به یک موضوع پربحث و پرداخته دیگر مرتبط با مدیریت شهری هم اشاره کرد و درباره آن سخن گفت؛ موضوع ماندن یا نماندن افشانی، شهردار. در سمت خود، با توجه به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، موضوعی که تفسیرها و برداشت‌های متفاوت و بسیاری از آن می‌شود و هرکس نظر متفاوتی درباره آن دارد.

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه شورا حداکثر تلاش خود را می‌کند تا از تفسیر قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان استفاده کرده و افشانی را

بر اساس اطلاعاتی که «شرق» به دست آورده است، علاوه‌بر دلایلی که هاشمی به آن اشاره کرد؛ یعنی مصاحبه‌های اهالی شورای پنجم، یک موضوع دیگر هم در مواردی برای برخی از اعضا مسئله‌ساز شده است؛ این موضوع فعالیت آنها در شبکه‌های اجتماعی و به‌خصوص توییت‌هایشان در توییتر بود؛ خبری که البته هیچ‌کدام از اعضای شورا تمایلی به تأیید آن ندارند.

هاشمی که روز گذشته و پس از جلسه علنی در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، در پاسخ به سؤال خبرنگاری که از او پرسید در یک سال اخیر چند نفر از اعضای شورا احضار شده‌اند، گفت: «آمار دقیق را در دست ندارم، اما می‌توانم بگویم این روند

شرق: «بر اساس نظرسنجی که شش ماه قبل انجام شد، مشخص شد که یک سوم کسانی که به شهرداری مراجعه کرده‌اند، از آنها طلب رشوه شده بود». این را مجید فراهانی عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرد. فراهانی مدتی است که درباره موضوع فساد در مدیریت شهری در جلسات شورای شهر با اظهارنظرها و مصاحبه‌های خود صحبت می‌کند. او آخرین‌بار روز گذشته در صحن علنی شورا دراین‌باره حرف زد و آن را این‌طور توصیف کرد: «دییو هفت‌سر فساد در شهرداری آنچنان در جای جای این سازمان عریض و طویل رخنه کرده است که متأسفانه در میان تمام دستگاه‌ها، هنوز شهرداری در زمینه میزان دریافت رشوه و پارتی‌بازی رتبه‌های اول را دارد».

در جریان هشتادوششمین جلسه علنی شورای شهر تهران، مجید فراهانی رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر تهران، درباره اجرایی‌کردن بند «د» ماده ۲ آیین‌نامه پیشگیری و مبارزه با رشوه واکنش نشان داد و خواستار تشویق اشخاصی شد که تخلفات را گزارش می‌کنند. فراهانی گفت: «فساد» آزادنده‌ترین و مشمژنکننده‌ترین صفتی است که در مواجهه با شهرداری تهران، شهروندان را آزار می‌دهد؛ دیو هفت‌سر فساد در شهرداری آنچنان در جای جای این سازمان عریض و طویل رخنه کرده است که متأسفانه در میان تمام دستگاه‌ها، هنوز شهرداری در زمینه میزان دریافت رشوه و پارتی‌بازی رتبه‌های اول را دارد. دراین‌میان برخی عناصر فاسد هم با خود فکر می‌کنند باید از این نمذ برای خود کلاه‌ی ببافند، به همین دلیل پدیده رشوه رخ می‌دهد و برخی کارمندان با دریافت رشوه از مراجعان به‌نوعی سهم خود را دریافت کرده یا آن‌که پارتی‌بازی می‌کنند، برای مقابله با این شرایط «شفافیت»، «شناسایی افراد فاسد» و «تشویق افرادی که تخلفات را گزارش می‌دهند» از مهم‌ترین پادزهرهاست. رئیس کمیته بودجه و نظارت با اشاره به آیین‌نامه موجود، بیان کرد: بر اساس بند «د» ماده ۲ آیین‌نامه پیشگیری و مبارزه با رشوه «تشویق اشخاصی که تخلفات موضوع ماده (۱) آیین‌نامه را گزارش نموده و گزارش آنان منجر به صدور حکم قطعی براساس آیین‌نامه شده باشد» باید از سوی دستگاه‌های اجرایی، از جمله شهرداری‌ها انجام شود؛ مطمئنا درصورت تحقق این بند زمینه‌های شناسایی افراد فاسد، رشوه‌گیر و متخلف بیش از پیش فراهم خواهد شد.

این عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: امروز در شرایطی هستیم که فقط مبارزه همه‌جانبه علیه فساد و رشوه می‌تواند اعتماد شهروندان را بازگرداند و دراین‌میان مطالبه مردم بر‌خورد با دانه‌درشت‌ها و ناامن‌کردن

ایسنا: فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ از توقیف بیش از ۱۶۰ خودروی سواری و موتورسیکلت سنگین متخلف در راستای اجرای طرح انضباط انتظامی خبر داد. سردار حسین رحیمی در طرحی که در مقر قاتب برگزار شد، دراین‌باره گفت: در ۲۸ ساعت گذشته در طرح برخورد با خودروهای هنجارشکن و موتورسیکلت‌های غیرمجاز که در سطح شهر به اجرا درآمد و با مشارکت پلیس راهور، یگان امداد و گشت‌های انتظامی انجام شد، ۱۶۶ دستگاه خودرو و موتورسیکلت سنگین توقیف شد. وی با بیان اینکه این خودروها به دلیل هنجارشکنی، آلودگی صوتی، دوردور و ایجاد مزاحمت برای نوامیس و اقدامات پرخطر توقیف شدند، گفت: این خودروها علاوه‌بر اعمال قانون باید ۲۰ روز در پارکینگ بمانند و در صورت تکرار تخلف، با توجه به اینکه این‌ا اطلاعات در بانک پلیس ثبت می‌شود با آنها برخورد خواهد شد.



۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

۱۳

خبر

۱۶ هزار میلیارد تومان هزینه بیمه سلامت

❶ **فارس:** مدیرعامل بیمه سلامت گفت: سازمان بیمه سلامت در زمان تشکیل، شش میلیون بیمه‌شده را تحت پوشش داشت و امروز بیش از ۴۰ میلیون بیمه‌شده را تحت پوشش پنج صندوق خود دارد. موهبتی، مدیرعامل بیمه سلامت، در نشست خبری با اشاره به اینکه سال گذشته حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان هزینه سازمان بیمه سلامت برای بیمه‌شدگان انجام شد، گفت: حدود ۱۹۰ میلیون‌بار مراجعه در همه صندوق‌ها به مراکز سرپایی و بستری در سراسر کشور اتفاق افتاد. در بخش بستری، چهار میلیون و ۳۰۰ هزار و یک میلیون و ۹۰۰ هزار بستری موقت و بقیه، مراجعه‌های سرپایی بود. وی افزود: بیشترین بار مراجعه به داروخانه‌ها اتفاق افتاد که ۳۶ درصد بار مراجعه را تشکیل می‌دهد و ۲۳ درصد مربوط به پزشکان متخصص و فوق‌تخصص است.

پزشکان عمومی ۲۰ درصد بار مراجعه سازمان بیمه سلامت را به خود اختصاص دادند. کمترین بار مراجعه نیز به حوزه توان‌بخشی مربوط می‌شود. وی افزود: ۴۹ درصد هزینه‌ها مربوط به بخش بستری و یک درصد بستری موقت است. در داروخانه‌ها در حوزه سرپایی، ۱۴ درصد هزینه‌ها انجام شده است. سنگینی سهم هزینه‌های دارو در سید هزینه‌ها بسیار زیاد است و اگر با تجهیزات پزشکی جمع شود، حدود ۳۵ درصد هزینه‌ها را شامل می‌شود. موهبتی ادامه داد: سازمان بیمه سلامت در زمان تشکیل، شش میلیون بیمه‌شده را تحت پوشش داشت و امروز بیش از ۴۰ میلیون بیمه‌شده را تحت پوشش پنج صندوق خود دارد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره پرداخت‌های جدید این سازمان به دانشگاه‌های علوم پزشکی گفت: روز گذشته ۹۰۰ میلیارد تومان در بخش خرید درمان و صد میلیارد تومان نیز در بخش سطح یک به استان‌ها اختصاص یافت که بتوانیم ماه پنجم ۹۷ را به دانشگاه‌ها پرداخت کنیم. ۷۰ درصد از مرداد و ۳۰ درصد باقیمانده از خرداد نیز پرداخت شد. رئیس هیئت‌مدیره سازمان بیمه سلامت بیان کرد: دو هفته پیش سه هزار میلیارد تومان اسناد اوراق خزانه پرداخت شد. از هفت هزار و ۴۹۰ میلیارد تومان بدهی، درحال‌حاضر حدود چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان باقی مانده و بدهی ما به داروخانه‌ها به‌جز با اشاره به همکاری‌های وزارت بهداشت و سازمان برنامه‌وبودجه اظهار کرد: در زمینه مدیریت هزینه‌ها در سال ۹۶ اتفاقات خوبی افتاد و پیش‌بینی رسمی هیئت‌مدیره مبنی بر بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته و کسری بود. زیان انباشته سال گذشته با چاپ اسناد اوراق خزانه به هفت هزار و ۴۹۰ میلیارد تومان محدود شد.

ممنوعیت فعالیت عمرانی تا ۱۵ مهر در پایتخت

❶ **مهر:** شهردار منطقه شش با اشاره به فصل بازگشایی مدارس و تهدیدات مورد نظر برای شروع ماه مهر گفت: از امروز تا ۱۵ مهرماه اجرای هرگونه فعالیت عمرانی در قلب پایتخت ممنوع است. محمدرضا دهن‌داری‌پور ر بیان اینکه همچنین در دوهفته نخست از ماه مهر تردد کامیونت‌ها از ساعت شش تا ۹ صبح برای حمل‌ونقل بار در محدوده منطقه ممنوع است، گفت: تمامی تمهیدات به منظور بار ترافیکی در روزهای نخست ماه مهر صورت می‌گیرد. شهردار منطقه شش با بیان اینکه خدمت‌رسانی به فرزندان خود می‌دانیم، ادامه داد: از تمام حوزه‌ها خواستارم با احساس مسئولیت درصدد خدمت‌رسانی حرفه‌ای به شهروندان باشند.

آتش هورالعظیم مهار شد

❶ **ایسنا:** نماینده مردم اهواز گفت که آتش سوزی در تالاب هورالعظیم با کاهش دمای هوا و اور رسیدن به کمتر از ۵۰ درجه مهار شد. علی ساری علت اصلی آتش‌سوزی تالاب هورالعظیم را انتقال آب به مکان‌های دیگر دانست و گفت: این موضوع باعث شده که مواد براساس گرم‌ای شدید آتش بگیرند، با وجود اینکه آتش چند بار مهار شده است، ولی باز حریق ایجاد می‌شود، در مراحل قبلی هم چندین‌بار تا مرحله مهار کامل پیش رفتند ولی حریق بار دیگر به دلیل گرم‌ای شدید آغاز شد. او ادامه داد: عده‌ای می‌گفتند حریق عمدی است که اگر عمدی بود، باید ادامه می‌داشت؛ اکنون نیز با کاهش دما و رسیدن دما به کمتر از ۵۰ درجه آتش خاموش و مهار شده است. ساری با تأکید بر اینکه وزارت خارجه باید این موضوع را پیگیری کند، توضیح داد: باید مذاکراتی درباره سیاست‌های حوزه آب و مسائل امور خارجه با ترکیه، آن هم به دور از مجادله صورت گیرد، کما اینکه این موضوع را در قالب سؤالی از وزیرخارجه پیگیری می‌کنم. نماینده اهواز در پایان با بیان اینکه با اقدامات ترکیه در حوزه مرزهای آبی محیط زیست ایران و عراق شدیداً آسیب می‌بیند، تأکید کرد: باید از طریق دیپلماتیک مشکل آب را حل کنیم. اجازه ندهیم دولت ترکیه در این حوزه هر کاری دلش می‌خواهد، انجام دهد.